263 RG, n¡4327, Precibus vestris inclinati, pro utilitate nostras et per consequens nostrum, tenore presentium, 
vobis concedimus quod, absque prejudicio juria alicujus, possetis vobis construere fortaliciam vel casamentum 
ubi vos recipiere poteritis, prout magis ad vestram securitatem eligeritis. La demande de clore leur localitŽ est 
aussi portŽe par les hommes de Saint-Sever (Pon et Cabanot Žd. 2010, n¡80, ad instanciam et preces hominum 
ejusdem loci, permisit et sustinuit circumquaque vallari et muniri, ut ab incursu et malignitate hominum ibidem 
titius possent permanere. Verumtamen, antequam suum asensum de clausura ville, eis concederet de moribus 
consuetudinibus, leznis et pedagiis ibidem percipiendis inter se convenerunt). 
264 RG, n¡4585, concedimus, pro nobis et heredibus nostris  hominibus castri Sancti Georgii in Aurevalle, pro se 
et heredebus suis quod in eodem castro tanquam fideles nobis et locum nostrum tenentibus  commorentur. 
265 RG, n¡4330, Concedimus omnibus qui apud Polionem castrum nostrum quod de novo claudi fecimus, se 
receperint morandi causa, 
266 RG, n¡4586, concedimus, pro nobis et heredibus nostris, hominibus castri de Poliun, pro se et heredibus suis, 
quod in eodem castro tanquam fideles nobis et locum nostrum tenentibus commorentur. 
267 RG, n¡4330. 
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quÕils y demeureront personnellement, et autant pour la maison du chapelain chargŽ du service 
divin en ce lieu. [3]  Nous leur avons en outre accordŽ quÕils aient ici un bailli ou prŽv™t royal en 
cour de qui ils se prŽsenteront comme nÕimporte qui choisissant de plaider contre un autre pour 
son droit. Lequel prŽv™t fera judiciairement le complŽment aussi bien pour eux que pour ceux qui 
seront des dŽpendances dudit castrum. [4] Nous voulons aussi et nous concŽdons quÕils peuvent, 
pour la cl™ture dudit castrum, recevoir du bois dans les bois en quelque endroit quÕil leur para”tra 
opportun. Et pour que toutes ces choses conservent perpŽtuellement la force de la fermetŽ, nous 
avons fait fortifier ces lettres patentes de notre sceau. DonnŽ ˆ Bordeaux le 8 octobre [1255]268. 

La lettre concernant les hommes de Saint-Geours dÕAuribat, datŽe de ce m•me 8 

octobre 1255 suit le m•me formulaire que la prŽcŽdente, tout au moins jusquÕˆ la fin de 
lÕarticle 2. Pour le reste, elle sÕen dŽmarque sensiblement, puisquÕil nÕy a pas de rŽfŽrence au 
si•ge dÕun prŽv™t (art. 3 ˆ Pouillon) et que lÕarticle 4 dŽveloppe une disposition que lÕon ne 
rencontre pas ˆ Pouillon (la possibilitŽ de conserver des biens prŽcŽdemment tenus du roi).